atribuições legais e com fundamento no artigo 7o, inciso I, da Lei no 5.907, de 20 de dezembro de 
2023, 

D E C R E T A: 

Art. 1o Fica aberto, ao Orçamento Fiscal e Seguridade Social do Município, um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 2.077.435,36 (Dois milhões setenta e sete mil 
quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos) para reforço de dotações 
orçamentárias.  

Art. 2o Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de anulação parcial 
de dotações orçamentárias. 

Parágrafo único. As dotações orçamentárias referidas nos artigos 1º e 2º estão indicadas no